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OSTATNIA SESJA 
RADY MIEJSKIEJ VIII 

KADENCJIURZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej 

oraz Referatu Komunalno-Gospodarczego
poniedziałek – 8:00-15:00

wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXXV sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 
25 kwietnia 2024 roku podjęto następujące uchwały:

1. �Uchwała nr LXXV/728/2024 w sprawie wyrażania zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miasta Redy 

2. �Uchwała nr LXXV/729/2024 w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Miasto Reda nie-
ruchomości gruntowej 

3. �Uchwała nr LXXV/730/2024 w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci obję-
tych opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dzien-
nego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci, na któ-
re przyznawana jest dotacja 

4. �Uchwała nr LXXV/731/2024 o zmianie Uchwały nr 
LXIX/679/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grud-
nia 2023 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy 
rzeczowej Powiatowi Wejherowskiemu na publiczne dro-
gi powiatowe na terenie miasta Redy

5. �Uchwała nr LXXV/732/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/684/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2024 rok

6. �Uchwała nr LXXV/733/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/683/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy 

7. �Uchwała nr LXXV/734/2024 w sprawie uzgodnienia usu-
nięcia koron i części przewodników 2 drzew uznanych za 
pomniki przyrody, rosnących na terenie administracyj-
nym Gminy Miasto Reda

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl
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WYNIKI WYBORÓW 
SAMORZĄDOWYCH 
2024 W REDZIE

MAMY NOWEGO 
BURMISTRZA MIASTA REDY

Lista kandydatów, którzy uzyskali mandat w wybo-
rach do Rady Miejskiej w Redzie w poszczególnych 
okręgach:

OKRĘG WYBORCZY NR 1: 
Katarzyna Piwecka-Witt

Kazimierz Okrój
Beata Sobierajska

Kamil Wojciechowski
Piotr Pepliński

OKRĘG WYBORCZY NR 2: 
Leszek Hebel
Mariusz Kreft

Emilia Sawicka-Lieder
Weronika Schroeder

Sebastian Kozioł
Kornelia Supińska

OKRĘG WYBORCZY NR 3: 
Karolina Bochan

Violetta Mackiewicz-Sasiak
Kajetan Kołodziejski

Katarzyna Osiecka-Brzeska
OKRĘG WYBORCZY NR 4: 

Katarzyna Smolska
Łukasz Kamiński
Radosław Farion

Andrzej Byczkowski
Zofia Dzielińska

W wyborach do Rady Powiatu Wejherowskiego man-
daty w mieście Reda otrzymali:

Krzysztof Krzemiński
Kinga Szczepankowska

Piotr Skurzyński
Arkadiusz Janor

W wyborach do Sejmiku Województwa Pomorskiego 
mandaty otrzymali:
Marcin Skwierawski

Roman Dambek
Beata Koniarska

Andrzej Struk
Kazimierz Klawiter

Piotr Wittbrodt
Olga Hasse

Szymon Redlin 

Frekwencja w mieście Reda wyniosła 49,35%. Liczba kart 
ważnych 9 468, liczba uprawnionych do głosowania 19 187. 

Więcej szczegółowych informacji można znaleźć na stronie 
www.wybory.gov.pl/samorzad2024/

21 kwietnia 2024 roku odbyła się II tura wyborów sa-
morządowych. 
Burmistrzem Miasta Redy został Mateusz Richert, na któ-
rego głosowało 4187 osób, co daje 59,11% poparcia. Łukasz 
Kamiński uzyskał 40,89% poparcia – 2896 głosów. Fre-
kwencja w Redzie podczas drugiej tury wyborów wyniosła 
37,05 %, liczba kart ważnych to 7 128, zaś liczba uprawnio-
nych do głosowania – 19 237. Dziękujemy mieszkańcom za 
udział w wyborach!

Mateusz Richert, startujący na burmistrza Redy, wy-
grał w drugiej turze wyborów. 

Mateusz Richert ma 36 lat, od 1990 roku mieszkaniec Redy, 
Kaszub od pokoleń, tata 2 dzieci, pasjonat literatury faktu. 
Radny dwóch kadencji. Od 5 lat szef Komisji Przestrzennej. 

Jest absolwentem Uniwersytetu Gdańskiego: gospodarki 
przestrzennej, geografii i podyplomowych studiów z mor-
skiej energetyki wiatrowej. Generalny projektant w  Po-
morskim Biurze Planowania Regionalnego w Gdańsku, 
współautor szeregu publikacji (np. planu zagospodarowa-
nia województwa pomorskiego, opracowań eksperckich 
dla kolei PKM, prognoz dla programów i funduszy rozwo-
jowych, w tym unijnych) i dokumentów strategicznych dla 
gmin. Reprezentant interesów województwa i pomorskich 
gmin w kontakcie z przedstawicielami spółek państwowych 
(Polskie Elektrownie Jądrowe, KGHM, Polskie Sieci Elektro-
energetyczne). Aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczno-
ści, jest otwarty na potrzeby mieszkańców, pełen świeżych 
pomysłów i zapału do działania.

 Swoją wdzięczność 
kieruję szczególnie do 
osób, które obdarzyły mnie 
zaufaniem i oddały na mnie 
swój głos. Dziękuję za wielką 
życzliwość jaką okazaliście 
mi Państwo podczas 
osobistych spotkań, za 
liczne gesty, uśmiech, dobre 
słowo, okazywaną sympatię 
i wsparcie. Przed nami 
kolejne wyzwania. Wierzę, 
że wspólnie będziemy 
podejmować decyzje, 
które będą służyć dobru 
wszystkich mieszkańców.
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ŚNIADANIE 
WIELKANOCNE
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BIBLIOTEKA REDA

W Wielką Sobotę w gościnnych murach Fabryki Kultury 
już po raz czwarty odbyło się „Śniadanie Wielkanocne” 
dla osób samotnych i starszych.

Podczas uroczystego posiłku, w świątecznej atmosferze 
wzięło udział około 100 mieszkańców miasta. Spotkanie 
rozpoczęło się przywitaniem wszystkich gości przez prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Kazimierza Okroja, Burmi-
strza miasta Redy Krzysztofa Krzemińskiego, zastępcę 
Łukasza Kamińskiego oraz radną - jednocześnie inicjator-
kę spotkania Teresę Tkaczyk. Następnie, ksiądz Henryk 
Mruczkowski z pobliskiej parafii, modlitwą wprowadził 
zgromadzonych w świąteczny nastrój.
Dziękujemy radnym Teresie Tkaczyk, Emilii Sawickiej-Lie-
der, Karolinie Bochan, Leszkowi Hebel, Andrzejowi Bycz-
kowskiemu i Katarzynie Fedde za pomoc w przygotowaniu 
tego wydarzenia. Ogromne podziękowania należą się pani 
Weronice Korthals, która uświetniła wydarzenie swoimi 
przepięknymi utworami. Dziękujemy serdecznie za zaan-
gażowanie załogi Fabryki Kultury z dyrektorem Tomaszem 
Wiśniewskim na czele, MOPS Reda oraz niezawodnemu 
Klubowi Senior+ z panią kierownik Małgorzatą Elwart-Ku-
nikowską za przepiękne ozdobione świąteczne stoły.
Organizatorem przedsięwzięcia byli wspólnie parafia 
WNMP w Redzie, radni miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Redzie, Klub Senior+, Fabryka Kultury oraz 
Burmistrz Miasta Redy. 

Muzyka i poezja w bibliotece.
W pierwszej połowie kwietnia odbyło się piękne i nastro-
jowe spotkanie za sprawą dwóch wspaniałych Pań. Maria 
Prena wzruszała i budziła radość swoją poezją, a Mirosła-
wa Barczewska zakradła się do serc widzów cudną inter-
pretacją muzyczną znanych szlagierów. Nie zabrakło też 
wspomnień o Franciszku Ośmiałowskim i Waldemarze Fal-
kiewiczu, którzy przez wiele lat swoją poezją umilali spot-
kania w bibliotece. 

Wystawy artystek Stowarzyszenia Kunszt
W marcu odbył się wernisaż intrygujących prac Joanny 
Mroczek. W towarzystwie zainteresowanych, gości, przyja-
ciół i znajomych, pełna pomysłów i ambicji fotograficznych 
artystka, opowiadała o swojej twórczości. 

Natomiast 19 kwietnia odbył się finisaż wystawy Brygidy 
Śniateckiej. Wydarzenie było uroczystym pożegnaniem 
z wystawą wspaniałych akwareli i obrazów olejnych artyst-
ki oraz znakomitą okazją do rozmowy o tajnikach kunsztu 
malarskiego.
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BIBLIOTEKA REDA

Wizyta dzieci
Bibliotekę tłumnie odwiedzają grupy przedszkolaków i ucz-
niów. Oferta dla najmłodszych czytelników jest bardzo 
zróżnicowana i nie ogranicza się tylko do wypożyczania 
książek. W placówce organizowane są lekcje biblioteczne, 
„Czwartkowe Poczytajki” oraz zajęcia z użyciem „Magicz-
nej Ściany”. „Magiczna ściana” jest wielofunkcyjną tablicą 
interaktywną, która łączy doskonałą zabawę z nauką, za-
chęca do wysiłku intelektualnego oraz fizycznego. Szero-
ka oferta aplikacji mobilizuje dzieci do pracy samodzielnej 
bądź grupowej, co więcej – wprowadza w świat programo-
wania. Maluchy i starszaki są zafascynowane wspaniałą 
nauką i zabawą w jednym. 

Miejskie eliminacje „Rodnô Mòwa”.
Celem 53. Konkursu Poezji i Prozy Kaszubskiej „Rodnô 
Mòwa”, do którego eliminacje odbyły się 17 kwietnia, jest 
poznawanie i popularyzacja literatury, tradycji i folklo-
ru kaszubskiego oraz pielęgnowanie mowy kaszubskiej. 
Konkurs stwarza recytatorom okazję do indywidualnej 
wypowiedzi artystycznej, a także pogłębianie wrażliwości 
na urodę literatury kaszubskiej. Organizatorami konkursu 
byli Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Redzie 
oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Redzie.

W Redzie powstała kolejna Plenerowa Biblioteczka
Nowa biblioteczka działa przy ulicy Rekowskiej. Biblio-
teczka służy mieszkańcom jako miejsce wymiany książek, 
bookcrossingu. W biblioteczce można wymienić swoją 
książkę na inną i podzielić się   książkami z innymi miesz-
kańcami. Idea bookcrossingu opiera się na założeniu, że 
literaturę należy rozpowszechniać. Książki powinny podró-
żować, krążyć z rąk do rąk, by mogły żyć i spełniać swoje 
zadanie. Biblioteczka powstała dzięki staraniom radnego 
Pana Leszka Hebla i Miejskiej Biblioteki Publicznej.
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 

 

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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REDZKIE INICJATYWY 2.0

Jest nam niezmiernie miło zaprosić wszystkich Pań-
stwa – mieszkańców Redy, do udziału w projekcie 
„REDZKIE INICJATYWY 2.0” Narodowego Centrum Kul-
tury Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne. 

Od 15 maja do 14 czerwca będziemy czekać na Wasze 
„REDZKIE INICJATYWY 2.0” – pomysły na realizację wy-
darzeń i działań kulturalnych, organizowanych przez 
mieszkańców Redy. Zorganizujemy spotkanie dla osób 
zainteresowanych przeprowadzeniem własnej inicjatywy 
kulturalnej. Zapewnimy wsparcie przy planowaniu i orga-
nizacji Waszych inicjatyw. 

W projekcie „REDZKIE INICJATYWY 2.0 „ zachęcamy „gło-
wy” pełne pomysłów do zgłaszania inicjatyw kulturalnych. 
Do 14 czerwca zapraszamy na konsultacje – pomożemy 
wypełnić formularz, ułożyć plan działań i budżet własnej 
inicjatywy. Konsultacje prowadzimy w Fabryce Kultury od 
poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-15:00. Po 15 
czerwca wybierzemy od 3 do 7 inicjatyw, które zostaną 
zrealizowane od 30 lipca do 14 listopada!

Termin składania inicjatyw: 14 czerwca 2024. 
Regulamin i  formularz aplikacyjny będą dostępne od 
15 maja na stronie Fabryki Kultury i w recepcji przy ul. Łą-
kowej 59a.

KULTURALNA REDA
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XXVI MISTRZOSTWA 
POLSKI PRACOWNIKÓW 
SAMORZĄDOWYCH 
W PIŁCE SIATKOWEJ
Od 11 do 14 kwietnia 2024 w Redzie odbywały się XXVI 
Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych 
w Piłce Siatkowej organizowane przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Redzie oraz Urząd Miasta Reda. 

Dziękujemy za współpracę oraz pomoc przy organizacji 
zawodów:
• �Dyrektorom Redzkich hal sportowych, w których rozgry-

wane były mecze mistrzostw.
• ��Związkowi Miast Polskich,
• ��Starostwu Powiatowemu w Wejherowie,
• ��Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Pomorskiego,
• ��Urzędowi Miasta Reda.
• ��Januszowi Siejko za wkład i pomoc przy organizacji 

wszystkich mistrzostw.
• �Michałowi Kaczmarkowi za fotorelację.

W Mistrzostwach wystąpiło 28 zespołów, 18 w katego-
rii OPEN, 5 w kategorii 45+, 5 w kategorii 50+,. Najlepszą 
drużyną w kategorii OPEN okazał się Urzędu Miasta Milicz, 
w kategorii 45+, Urząd Gminy Stare Pole, natomiast w ka-
tegorii 50+ Starostwo Powiatowe Człuchów. 

Superpuchar zdobył zespół z Urzędu Gminy Stare Pole. 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

13 kwietnia, w gościnnych progach Szkoły Podstawo-
wej Nr 4 odbył się VIII Przegląd Teatrzyków Zuchowych 
w Redzie pod nazwą „W Królestwie Zucha I”. 

Wystawiano krótkie formy teatralne przygotowane 
w  większości na podstawie autorskiego scenariusza. Jak 
co roku było mnóstwo emocji i dobrej zabawy. Zuchy mia-
ły przepiękne kostiumy i świetnie zaprezentowały się na 
scenie. Były królewny, królowie, rycerze, smoki, magowie 
i całe mnóstwo innych postaci. W Przeglądzie udział wzięło 
6 zespołów. Wszyscy otrzymali wspaniałe nagrody, dyplo-
my oraz pamiątkowe przypinki. A miecz Excalibur wyłonił 
jednego zwycięzcę. Została nim 28 Gromada Zuchowa Stu-
milowy Las z Redy.
Po występach wszyscy uczestnicy udali się na pyszny po-
częstunek, a potem z wizytą przybyła królewna Fiona, któ-
ra przygotowała „Papierowe Show”. Przegląd został dofi-
nansowany z Budżetu Miasta Redy, a współorganizatorem 
był Harcerski Szczep Leśnego Wampum Reda.

SPORTOWA REDA

VIII PRZEGLĄD 
TEATRZYKÓW 
ZUCHOWYCH
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POWIATOWE – 
DRUŻYNOWE 
I INDYWIDUALNE BIEGI 
PRZEŁAJOWE 

IGRZYSKA DZIECI W 
DWA OGNIE DZIEWCZĄT

REDZKA LIGA BAŚKI 
KASZUBSKIEJIGRZYSKA MŁODZIEŻY 

SZKOLNEJ W PIŁCE NOŻNEJ

Na terenie MOSiR Reda odbyły się Drużynowe oraz In-
dywidualne Biegi Przełajowe w kategorii Igrzysk Dzieci 
2013 i młodsi, Igrzysk Dzieci w kategorii 2011-2012 oraz 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Na obiekcie gościliśmy zespoły z całego Powiatu Wej-
herowskiego. Ich skład i wyniki z igrzysk dostępne są na 
www.mosir.reda.pl

16 kwietnia w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr 1 
rozegrano Mistrzostwa Redy w Dwa Ognie w kategorii 
Igrzysk Dzieci. 

Zawody organizowała ZS-P nr 1 w Redzie. Rywalizacja od-
bywała się wśród dziewcząt oraz chłopców. Więcej szcze-
gółów na www.mosir.reda.pl

12 kwietnia na obiekcie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji odbyły się Miejskie Mistrzostwa w Piłce 
Nożnej 6-osobowej. 

Do rywalizacji zgłosiły się 3 szkoły podstawowe. Zawody 
rozgrywane były w kategorii chłopców – Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej. Każdy z uczestników został udekorowany 
medalem. Na zawodach powiatowych nasze miasto będą 
reprezentowali chłopcy z SP2 Reda. Skład zwycięskiej dru-
żyny oraz klasyfikację końcową i zdjęcia z zawodów można 
znaleźć na www.mosir.reda.pl

Na czele Ligi znajduje się Jerzy Grubba z 92 punktami, dru-
gie miejsce zajmuje Jan Bach z dorobkiem 90 punktów, na-
tomiast podium zamyka Stanisław Bochentyn z 89 punk-
tami. Tuż za podium z nieco gorszym bilansem małych 
punktów uplasował się Andrzej Kolmetz. Przypominamy 
iż od końcowego wyniku odejmowane będą dwa najgor-
sze rezultaty, bądź też nieobecności. Więcej szczegółów na 
www.mosir.reda.pl

SPORTOWA REDA
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Pierwszy dzień wiosny
21 marca to pierwszy dzień wiosny. Każdy celebruje go 
w wyjątkowy sposób. Podobnie było też w Przedszkolu nr 
2. Uroczystości powitania Wiosny były dość nietypowe i dla 
wielu pełne wyzwań. Pracownicy Przedszkola przygotowali 
fantastyczne przedstawienie, wcielając się w  wiele cieka-
wych postaci. Było to dla wszystkich uczestników niezwy-
kłe przedsięwzięcie aktorskie oraz fenomenalna zabawa. 
Patrząc na uśmiechnięte buzie przedszkolaków warte każ-
dej poświęconej minuty.

Tekst: Katarzyna Nowaszczuk

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
W dniach 2-4 kwietnia 2024 r. w Przedszkolu nr 1 obchodzo-
no Światowe Dni Świadomości Autyzmu. Celem przedsię-
wzięcia było kształtowanie postaw otwartości i akceptacji 
dla odmienności oraz podnoszenie świadomości społecz-
nej na temat Autyzmu. W ramach wprowadzenia do te-
matu przedszkolaki obejrzały film edukacyjny pt. „Ama-
zing things happen” i wzięły udział w pogadance na temat 
funkcjonowania osób autystycznych. Dowiedziały się czym 
jest to zaburzenie. W kolejnych dniach wykonały prace pla-
styczne oraz wzięły udział w igrzyskach sportowych. 

Tekst: Aneta Kaczmarek

Wycieczka do Dziecięcego Klubu Filmowego 
16 kwietnia w Przedszkolu nr 1 została zorganizowana 
wycieczka do Dziecięcego Klubu Filmowego w Filharmonii 
Kaszubskiej w Wejherowie, w której wzięła udział grupa 
dzieci 5 letnich - Biedronki. Po dotarciu na miejsce na grupę 
młodych podróżników czekała mała kameralna sala kinowa 
w której obejrzały poruszający i wartościowy film pt. „Moja 
Gwiazdka”. Film o tęsknocie za domem, samotności i o tym 
jak znalezienie przyjaciół w nowym miejscu nie jest łatwe. 
Dzieci kibicowały bohaterom i z zapartym tchem śledziły 
ich perypetie.
Uśmiechnięte buzie oraz pełne przejęcia komentarze były 
potwierdzeniem dobrze spędzonego przedpołudnia. Wy-
jazdy edukacyjne mają zawsze posmak przygody. Nic więc 
dziwnego, że wspomnienia o wycieczce i zdarzeniach jej 
towarzyszących są bardzo trwałe i zapadają głęboko w pa-
mięci.

Tekst: Sylwia Ciesielska

Kolorowy tydzień
W dniach 8 do 12 kwietnia trwała akcja pt. „Kolorowy ty-
dzień”. Wesoło, twórczo, zdrowo, ale przede wszystkim ko-
lorowo było w każdej grupie wiekowej. Inspiracją do zabaw 
i zajęć z dziećmi były kolory. Każdy kolor odnosił się do kon-
kretnych tematów i wartości, które były inspiracją do zajęć 
dydaktycznych w tym wyjątkowym tygodniu, szczególnie 
odnoszących się do promowania zdrowego stylu życia. 
W poniedziałek – kolor niebieski „Woda zdrowia doda”, we 
wtorek - kolor czerwony „Jestem szczęśliwy gdy…”, w środę 
– kolor żółty „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, w czwartek 
– kolor zielony „My warzywa i owoce jemy więc nie choru-
jemy”, w piątek – kolor biały „Higiena osobista to sprawa 
oczywista”. W każdym kolorowym dniu było również spe-
cjalne menu, nie zabrakło danego koloru w daniach. Przed-
szkolaki dopasowały swój ubiór do każdego dnia. Kolorowy 
tydzień to forma aktywności edukacyjnej dla całego przed-
szkola.

Tekst: Aleksandra Szarmach

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Wielkanocne warsztaty babeczkowe
Przedszkolaki z grupy Kotków i Lisków brały udział w war-
sztatach wielkanocnych. Dzieci samodzielnie dekorowa-
ły i  lukrowały babeczki, które razem z innymi pokarmami 
włożyły do świątecznego koszyczka. Podczas warsztatów 
dzieci również poznały tradycje Wielkanocne. Sprawiło im 
to wiele radości, zabawy i wywołało uśmiech na twarzy.

Tekst: Roksana Sójka, fot.: Anna Startek

Przedszkolaki witają Wiosnę
Chyba każdy z nas z utęsknieniem wyczekiwał pierwszych 
oznak wiosny... Pierwsze kwiaty, pierwszy nieśmiały świer-
got ptaków… Przyroda na nowo budzi się do życia, aby pod-
kreślić ten niezwykle ważny moment przedszkolaki wzięły 
udział w wielu, wielu atrakcjach. Było sadzenie kwiatów 
w zaciszu sali przedszkolnej, były prace plastyczne i piosen-
ki przywołujące panią Wiosnę, a najważniejszym wydarze-
niem - Parada Wiosenna oraz sadzenie drzewek na terenie 
przedszkola. Patrząc na prognozy pogody możemy stwier-
dzić, że przywoływanie pani Wiosny przebiegło pomyślnie.

Tekst i fot.: Eliza Matejczyk

,,Wiosna, wiosna radosna…’’
To tytuł projektu zrealizowanego w SP4, którego autorką 
jest Małgorzata Malek. Składał się on z montażu słowno - 
muzycznego, konkursu plastycznego oraz konkursu foto-
graficznego „Wiosna w Redzie”. Scenariusz przedstawienia 
napisała autorka projektu w oparciu o fragmenty wierszy 
poetów polskich i ukraińskich, piosenkę zespołu Skaldowie, 
utwór M. Grechuty i muzykę A. Vivaldiego. Scenografię sta-
nowił plakat z obrazem A. Muchy pt. „Wiosna”. Publiczności 
bardzo podobał się walc tańczony w parach oraz barwna 
prezentacja multimedialna o wiośnie. Młodzi artyści zostali 
nagrodzeni gromkimi brawami. 

Tekst: M. Malek, fot.: E. Miotke

4 DLA ZUZI
Moc pozytywnej energii popłynęła do Zuzi podczas koncer-
tu charytatywnego, który odbył się w auli ZSP 1 w Redzie 12 
kwietnia. Pomysłodawcą i organizatorem imprezy był Sa-
morząd Szkolny Szkoły Podstawowej nr 4. Licznie zgroma-
dzona publiczność wysłuchała energetycznych piosenek A. 
Chutnik, K. Krefta, A. Woźniakowskiej, ballad N. Modzelew-
skiej, utworu z repertuaru Lady Gagi w wykonaniu M.Patek 
i E. Kulaszewicz oraz K. Mirowskiego w piosence „Purple 
Rain”. Koncert zakończyły rockowe utwory zagrane przez 
absolwentów naszej szkoły: J. Kraskę, J. Trockiego i W. Stęp-
nia. Serdecznie podziękowania za współpracę przy orga-
nizacji koncertu 4 DLA ZUZI składamy Fabryce Kultury, PZS 
w Redzie oraz obsługującym nagłośnienie Adamowi i Seba-
stianowi. Wierzymy, zgodnie ze słowami piosenki Natalii, że 
„siłą miłości pokonamy wszelkie przeciwności”.

Tekst: Michalina Tomaszewicz, fot.: Bogna Talar 

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Z Ciocią Jogą na tropie przyrody
W kwietniu nasze grupy przedszkolne odwiedziła Ciocia 
Joga, która przeprowadziła z dziećmi warsztaty w wiosen-
nym klimacie. Przedszkolaki miały okazję wykonać podsta-
wowe pozycje jogi, a wszystko to przy akompaniamencie 
ciekawej opowieści o budzącej się do życia przyrodzie. 
Następnie własnymi stopami przetestowały sensoryczną 
ścieżkę, po drodze oglądając z bliska pszczoły i makietę 
wnętrza ula. Na koniec każdy mógł na własne oczy zoba-
czyć, co widzi pszczoła, a to wszystko dzięki specjalnym 
okularom. Ruch, zabawa i zdobywanie nowej wiedzy to jest 
to, co przedszkolaki lubią najbardziej. 

Tekst i fot. Katarzyna Jarosińska

Pomagamy! Kiermasz na rzecz DPS
Przed świętami wielkanocnymi odbył się w szkole mini 
kiermasz świąteczny. Można było zakupić palemki, kartki 
świąteczne oraz czekoladowe jajeczka. Zebrano 460 zł, za 
które dokonano zakupów na rzecz osób samotnych w DPS 
Wejherowo. Dziękujemy za troskę o drugiego człowieka, 
a szczególne podziękowania kierujemy do klas piątych, któ-
re pod kierunkiem Pani Beaty przygotowały śliczne palemki 

Tekst i fot.: E. Zielińska

Szkolne przedstawienie ekologiczne
17 kwietnia uczniowie klas 4-8 pod opieką nauczycieli Anny 
Bednarczyk i Anny Gerber przygotowali dla całej społecz-
ności szkolnej montaż słowno-muzyczny pt. „Na tropie czy-
stej wody”. Spektakl pięknie połączył elementy edukacyjne 
i artystyczne. Ważne i poważne treści zostały zaprezento-
wane w ciekawej oprawie z dużą dozą lekkości i humoru. 
Przedstawienie zostało nagrodzone burzliwymi brawami.

Tekst: Anna Gerber, fot.: Wojciech Muża

„Rodnô Mòwa”
17 kwietnia w redzkiej Fabryce Kultury odbyły się elimina-
cje miejskie 53. Konkursu Recytatorskiego Literatury Ka-
szubskiej „Rodnô Mòwa” w Redzie. W kategorii wiekowej 
VII-VIII 1 miejsce otrzymał Mateusz Schüttenberg. W ka-
tegorii klas IV- VI 3 miejsce zdobyła Weronika Rogalewska, 
a wyróżnienia otrzymały Natalia Tomczyńska i Marta Płot-
ka. W kategorii klas I-III 1 miejsce zajęła Marika Matwiej-
czuk. Wyróżnienie otrzymała Maja Matwiejczuk. Wszystkim 
gratulujemy zdobytych nagród, a zwycięzcom życzymy po-
wodzenia na kolejnym – powiatowym – etapie konkursu. 

Tekst i fot.: Janina Czerwionke

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2

REDA.pl  •  Miejski Biuletyn Informacyjny  •  13 KWIECIEŃ 2024



Dzień Świadomości Autyzmu
10 kwietnia w redzkiej „Piątce” obchodzono Dzień Świado-
mości Autyzmu. Mieliśmy zaszczyt gościć Panią Karolinę 
Bławat – Mienik oraz Panią Beatę Roszman z Wejherow-
skiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Autyzmem, które 
przeprowadziły bardzo wartościowe i ciekawe warsztaty 
edukacyjne, dotyczące postrzegania świata przez osoby 
autystyczne. Uczniowie na własnej skórze mogli doświad-
czyć tego, co czują ich autystyczni rówieśnicy. Celem war-
sztatów było rozwijanie u dzieci empatii oraz akceptacji 
odmienności.

Tekstu i fot.: Magdalena Gurzęda

I Szkolny Kiermasz Ciast 
– Zbiórka na Hospicjum Pomorskie
19 kwietnia odbył się I Kiermasz Ciast. Wolontariat posta-
nowił, że środki ze zbiórki zostaną w całości przekazane 
Pomorskiemu Hospicjum Dziecięcemu w Gdańsku. Cel był 
niezwykle szczytny i cieszymy się, że zbiórka była tak uda-
na. Nauczyciele oraz uczniowie przygotowali przepyszne 
ciasta, ciasteczka, babeczki. Wszystkie klasy z wielką chę-
cią skorzystały z naszego stoika i zajadały się słodkościa-
mi. Był to bardzo udany czas podczas którego można było 
odpocząć i zjeść coś przepysznego. Akcja okazała się wiel-
kim sukcesem! Dzięki wsparciu rodziców, dzięki każdemu 
zakupionemu ciastku udało się nam uzbierać niezwykłą 
kwotę. Jesteśmy szczęśliwi, że udało się nam zrobić coś tak 
wspaniałego!

Tekstu i fot.: Marta Szulc – Przybył 

CO SŁYCHAĆ W SP 5
Aleksander Kubicki z SP3 laureatem Powiatowego 
Konkursu Historycznego „Patroni Roku 2024”
Dnia 27 marca w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rumi 
odbyły się kolejne etapy Powiatowego Konkursu Historycz-
nego Patroni Roku 2024. Najpierw uczniowie pisali test zło-
żony z zadań zamkniętych oraz zadań otwartych. Po spraw-
dzeniu prac odbył się finał. W jego trakcie uczniowie, którzy 
przeszli do tego etapu, ustnie odpowiadali na pytania przed 
Powiatową Komisją Konkursową. Po przeprowadzeniu ust-
nego etapu komisja wyłoniła laureatów konkursu. Jednym 
z nich został uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 Aleksander 
Kubicki z klasy 5a. Ten ogromny sukces dał Olkowi dodat-
kowy punkt, który będzie się liczył w trakcie rekrutacji do 
szkoły średniej. Ponadto laureaci otrzymali piękne nagrody 
za trud włożony w przygotowanie się do konkursu. Olkowi 
serdecznie gratulujemy i życzymy nieustającej pasji do hi-
storii. 

Tekst: Anita Billot, fot.: Organizatorzy konkursu

III Miejsce w Województwie dla uczennic z SP3!
Fantastyczny start uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Finale Wojewódzkim w Drużynowych Biegach Przełajo-
wych Dziewcząt. Historyczny medal dla SP3 wywalczyły: 
Maja Hebel, Julia Kubiś, Natalia Kubiś, Antonina Charzyń-
ska, Antonina Więcek, Katarzyna Matusiak. Dziewczęta 
musiały się zmierzyć z trudnymi podbiegami, nierównym 
podłożem i silną konkurencją. Jednak w drużynie siła! Wza-
jemna mobilizacja i sportowy duch poprowadziły zawod-
niczki do brązowego medalu. Trzeci najlepszy zespół w wo-
jewództwie pomorskim to SP3 Reda! Gratulujemy!

Tekst i fot.: Anna Koleśnik

CO SŁYCHAĆ W SP 3
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Sukces młodych lingwistek z redzkiej Szóstki
Serdecznie gratulujemy uczennicom, które zajęły pierwsze 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego An-
glomaniak, zorganizowanym przez Liceum Ogólnokształcące 
nr 1 im. Książąt Pomorskich w Rumi. Oprócz umiejętności ję-
zykowych musiały się wykazać wiedzą o kulturze i geografii 
krajów anglojęzycznych, a także zaprezentować wybrany kraj 
w przygotowanej scence. Eliza Cierlak, Martyna Czystowska 
oraz Michalina Lesner, uczennice klas ósmych rewelacyjnie 
przedstawiły scenę zatytułowaną „Herbatka u królowej”. Były 
świetne! Gratulacje dziewczęta!

BD

Popis młodych talentów – trzecia edycja
22 marca Samorząd Uczniowski zorganizował po raz trze-
ci w redzkiej Szóstce pokaz młodych talentów - Talent na 
6. Wydarzenie, tak jak w latach ubiegłych, cieszyło się du-
żym zainteresowaniem. W klasach młodszych mogliśmy 
oglądać występy taneczne, gimnastyczne, balet oraz grę na 
akordeonie i pokaz sztuk walki - judo. W klasach 4-8 rów-
nież oglądaliśmy pokaz elementów technicznych w judo, 
występy taneczne, gimnastyczne oraz wokalne. Wykonania 
młodych uczestników cechowała wysoka jakość prezenta-
cji i widać było, że poświęcili oni mnóstwo czasu oraz pra-
cy podczas przygotowań do tej jakże popularnej w naszej 
szkole imprezy. Całość spotkania poprowadziły uczennice 
klas siódmych i ósmych. Każdy uczestnik otrzymał upomi-
nek. Wszystkim serdecznie gratulujemy oraz zachęcamy 
uczniów do zaprezentowania swoich talentów za rok!
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Masz problem ?
Jeśli uważasz, że picie alkoholu stanowi w Twoim 

życiu problem, Anonimowi Alkoholicy mogą Ci 
pomóc. Przyjdź na spotkania odbywające się 
w każdy wtorek o 19:00 i w sobotę o godzinie 

18:00, w salce przy kościele parafialnym Wnie-
bowzięcia NMP przy ul. Gdańskiej 3 w Redzie.
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POZIOM  [%] rok
wymagany

poziom 
Gdynia Sopot Rumia Reda

Miasto
  Wejherowo

Gmina
Wejherowo

Gmina
Kosakowo

Gmina
Szemud

 RECYKLING
  ODPADÓW KOMUNALNYCH

2021 ≥ 20% 26 30 27 30 33 28 34 24

2022 ≥ 25% 27 29 31 33 33 31 37 29

2023 ≥ 35% 35 35 35 39 35 36 40 35

OGRANICZENIA SKŁADOWANIA
masy składowania odpadów komunalnych

ulegających biodegradacji

2021

≤ 35%

3 2 2 2 2 5 6 11

2022 3 2 2 2 1 4 6 7

2023 12 10 11 11 9 27 35 41

SKŁADOWANIA
     odpadów komunalnych wykazanych w

sprawozdaniu gminnym

2021

nie
określono

21 27 17 18 14 25 22 17

2022 34 37 28 29 29 32 26 32

2023 33 41 29 30 33 33 29 34

Poziomy recyklinguPoziomy recyklingu  i ograniczeniai ograniczenia  
składowania osiągnięte w 2023 rokuskładowania osiągnięte w 2023 roku

 Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” od 2012
roku na podstawie sprawozdań firm  odbierających
odpady komunalne oraz podmiotów zbierających odpady
surowcowe, przygotowuje w imieniu gmin wchodzących w
skład Związku sprawozdania roczne z realizacji zadań                     
z zakresu gospodarowania odpadami. 

Od 2021 roku w Polsce obowiązują zapisy dyrektywy unijnej
(UE 2019/1004) określające nowe wymogi, jakie winniśmy
spełnić w celu wprowadzenia w życie gospodarki o obiegu
zamkniętym. Od trzech lat poziom recyklingu dotyczy
wszystkich odpadów komunalnych. Przy wyliczaniu tego
wskaźnika ujmowane są selektywnie odbierane od
mieszkańców odpady surowcowe, „zielone” i kuchenne,
jak również zebrany zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny (ZSEE). 

W instalacji komunalnej „Eko Dolina” Sp. z o.o. z  
bioodpadów wytwarzany jest kompost stosowany do
poprawy właściwości fizycznych i chemicznych gleby,
który za niewielką cenę można tam kupić.

W tabeli zestawiono uzyskane przez poszczególne gminy
należące do Związku w latach 2021-23 poziomy:
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu
odpadów komunalnych; ograniczenia masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych
do składowania oraz poziomy składowania odpadów. 

Reda oraz wszystkie inne gminy Związku uzyskały
wymagane poziomy recyklingu, jednak do roku 2025
powinien on wynosić 55 %, co jest zadaniem trudnym do
osiągnięcia bez zmiany zapisów m.in. w zakresie
rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP) czy w
sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych.

Związek od lat podejmuje działania edukacyjne i informacyjne
mające na celu promowanie segregacji odpadów na
następujące frakcje: papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady
kuchenne i „zielone” oraz popiół, gdyż jedynie prawidłowa
segregacja „u źródła” w świetle obowiązujących przepisów
umożliwia osiągnięcie wymaganych poziomów.

Dziękujemy za Państwa wkład w ochronę środowiska.
Wierzymy, że wspólnie w nadchodzących latach osiągniemy
lepsze rezultaty.
Czeka nas jeszcze dużo pracy!
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